

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

## PROPOSTA DE PREÇOS

### COMERCIAL PEDROSA.

Razão Social: FCC PEDROSA LTDA.

CNPJ: 84.320.365/0005-17 | Inscrição estadual: 01.005.120/005-53.

Endereço: RUA 05 DE NOVEMBRO, Nº: 223, BAIRRO: CENTRO, CEP: 69.983-000 – MARECHAL THAUMATURGO – ACRE.

Fone/Fax: (68) 3325-1147.

Endereço eletrônico: comercialpedrosamt@gmail.com.

Dados Bancários: BANCO: 104- CAIXA ECOMONICA FEDERAL, AGENCIA: 0803 | CONTA CORRENTE: 2368-0.

À Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo

Edital do Pregão Nº. 010/2023

Sr. Pregoeiro,

Nossa proposta final para cumprir o objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos é a seguinte:

### LOTE 01 - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD REGISTRO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
1	Balde plástico resistente de primeira qualidade com alça metálica, capacidade para 15 litros	Und	10	Rischioto	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3	Cesto plástico para lixo liso aproximadamente 40 a 60 cm de altura, abertura do tampo por pedal, material polietileno, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, capacidade 10 litros.	Und	10	Rischioto	R\$ 25,00	R\$ 250,00

COMERCIAL PEDROSA | RAZÃO SOCIAL: F C C PEDROSA LTDA

RUA 05 DE NOVEMBRO, Nº: 223, BAIRRO: CENTRO, CEP: 69.983-000 – MARECHAL THAUMATURGO – ACRE

TELEFONE: (68) 3325-8130 | E-MAIL: comercialpedrosamt@gmail.com

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

5	Copo descartável em poliestileno atóxico, com <b>capacidade de 50 ml</b> , massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pct com 100 um	Pct	400	Cristal copo	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
7	Garrafa, térmica, para líquidos frios e quentes, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do fluxo do líquido, com capacidade para 1.000 ml.	Und	39	Invicta	R\$ 70,00	R\$ 2.730,00
9	Jarra plástica, com tampa, com cabo, com capacidade para 2000 ml.	Und	10	Invicta	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	Papel toalha picotado, fardo com 02 rolos com 50 toalhas cada	UND	80	Yuri	R\$ 7,80	R\$ 624,00
13	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucaliptol. Embalagem de 500 ml. (tipo PINHO)	Litro	100	Politriz	R\$ 8,00	R\$ 800,00
15	Detergente líquido, neutro, concentrado, gel para louça, embalagem galão de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. (TIPO MINUANO)	Litro	80	Politriz	R\$ 3,80	R\$ 304,00
17	Esponja dupla face 75 x 110mm de um lado esponja macia do outro abrasiva para serviços de limpeza em geral.	Und	60	Condor	R\$ 1,40	R\$ 84,00

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

19	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas dupla.	Und	36	Santepel	R\$ 3,50	R\$ 126,00
21	Limpa alumínio concentrado, base água, ecológico, biodegradável, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, embalagem 500 ml	Und	36	Politriz	R\$ 4,50	R\$ 162,00
23	LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses	Frasco	40	Politriz	R\$ 12,00	R\$ 480,00
25	Luva de limpeza de borracha antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho M.	Und	50	Lorenzon	R\$ 9,00	R\$ 450,00
27	Pá, para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	Und	15	Vonder	R\$ 7,50	R\$ 112,50
29	Papel higiênico branco, extrato de algodão hidrossolúvel picotado, fardo com 48 rolos de 30 metros x 10 cm, 100% de fibra de celulose de boa qualidade.	Fardo	100	Sensato	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
31	Rodo de borracha 30cm com cepo de plástico polipropileno altamente resistente, com borracha puxa seca e cabo de madeira enroscável	Und	12	Lorenzon	R\$ 19,50	R\$ 234,00
33	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	Pct	50	Ypê	R\$ 12,00	R\$ 600,00

COMERCIAL PEDROSA | RAZÃO SOCIAL: F C C PEDROSA LTDA

RUA 05 DE NOVEMBRO, Nº: 223, BAIRRO: CENTRO, CEP: 69.983-000 – MARECHAL THAUMATURGO – ACRE

TELEFONE: (68) 3325-8130 | E-MAIL: comercialpedrosamt@gmail.com

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

35	SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, material algodão cru, comprimento mínimo 60cm, largura mínima 40cm, características adicionais tipo saco, aplicação limpeza de chão	Und	40	Neve	R\$ 5,00	R\$ 200,00
37	Saco plástico p/lixo capacidade de 30 litros.	Pct	70	Lorenzon	R\$ 3,40	R\$ 238,00
39	Saco plástico p/lixo capacidade de 100 litros.	Pct	70	Lorenzon	R\$ 3,40	R\$ 238,00
41	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Und	30	Regional	R\$ 24,00	R\$ 720,00
43	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Und	10	Lorenzon	R\$ 17,00	R\$ 170,00
45	Vassoura tipo escovão com cabo de madeira	Und	10	Lorenzon	R\$ 19,00	R\$ 190,00
47	Coador de Café – tipo pano	Und	12	Neve	R\$ 5,00	R\$ 60,00
49	Prato raso de vidro	Und	50	Duralex	R\$ 5,40	R\$ 270,00
51	Prato de plástico	Und	50	Erca plast	R\$ 4,40	R\$ 220,00
53	Colher de alumínio	Und	50	Elite	R\$ 2,80	R\$ 140,00
<b>Valor Total lote 01</b>						<b>R\$ 19.912,50</b>

## LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD REGISTRO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
55	<b>AÇÚCAR TIPO CRISTAL.</b> Embalagem: saco plástico transparente atóxico, inviolável. Peso líquido de 01kg.	kg	150	Itamarati	R\$ 5,00	R\$ 750,00

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

57	<b>BISCOITO COM SAL</b> , tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. livre de gorduras trans., com validade mínima 6 meses a partir da entrega – pacote de 400 grs	Pacote	150	Dallas	R\$ 5,00	R\$ 750,00
59	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA</b> - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g	Pacote	100	Dallas	R\$ 6,00	R\$ 600,00
61	<b>CAFÉ PURO DA REGIÃO TORRADO</b> - Empacotamento automático (tipo almofada). Embalagem 250g.	Pacote	500	Vovó Puresa	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

63	<b>CHÁ SABORES VARIADOS</b> - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	Pacote	100	Mat Leão	R\$ 7,00	R\$ 700,00
65	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT</b> , embalagem tetrapak de 1lt, com informações nutricionais, identificação do produto.	Litro	100	Leit Bom	R\$ 9,00	R\$ 900,00
67	<b>MANTEIGA COMUM</b> - pote de 500 gramas.	Pote	25	Cabeça de touro	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
69	<b>REFRIGERANTE GARRAFA PET 2 LITROS SABORES VARIADOS</b>	Garrafa Pet	75	Guaraná Cruzeiro	R\$ 6,50	R\$ 487,50
71	<b>Torrada</b>	Und	200	Vitarella	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
73	<b>Presunto</b>	Und	50	Excelencia	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
75	<b>Ovos - cartela</b>	Und	30	Carijó	R\$ 27,00	R\$ 810,00
77	<b>Gás de cozinha botija 13 Kg</b>	Und	24	Amazongás	R\$ 154,00	R\$ 3.696,00
78	<b>Frango</b>	kg	300	Friato	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
79	<b>Calabresa</b>	kg	300	Sabor	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
83	<b>Conserva</b>	CX	10	Popeano	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
85	<b>Feijoada</b>	LT	100	Popeano	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
87	<b>Arroz</b>	kg	120	Fazenda	R\$ 7,00	R\$ 840,00
89	<b>Alho</b>	Kg	15	Regional	R\$ 40,00	R\$ 600,00
91	<b>Pimenta do Reino</b>	kg	5	Regional	R\$ 59,00	R\$ 295,00
<b>Valor Total lote 02</b>						<b>R\$ 38.463,50</b>

# COMERCIAL PEDROSA

F C C PEDROSA LTDA

Fone: (68) 3325-1147

LOTE 03 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD REGISTRO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
87	Galoneira 20L	und	10	Polipet	R\$ 39,00	R\$ 390,00
88	Galoneira 50L	und	10	Polipet	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
90	Lona	rolo	1	Cristal	R\$ 690,00	R\$ 690,00
93	Cabo de vela para motor 13 HP	und	24	Toyama	R\$ 35,00	R\$ 840,00
96	Bateria para motor 13 HP	und	8	Heliar	R\$ 526,00	R\$ 4.208,00
98	Óleo lubrificante para motor de 35 HP	und	40	Texaco	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
100	Tampa de tanque para motor de 13 HP	und	20	Dispace	R\$ 24,00	R\$ 480,00
<b>Valor Total do Lote III:</b>						<b>R\$ 9.168,00</b>
<b>Valor global: R\$ 67.544,00 (cento e vinte e nove mil e quatro reais).</b>						<b>R\$ 67.544,00</b>

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.  
Marechal Thaumaturgo, 20 de dezembro de 2023.

---

Francisco Cléber da Costa Pedrosa  
RG: 223742 SSP/AC  
CPF: 411.696.112-49